
Prezes Targów Kielce, dr Andrzej Mochoń objął stanowisko prezesa Polskiej Izby Przemysłu 

Targowego. Zastąpił Tomasza Kobierskiego, byłego prezesa Międzynarodowych Targów 

Poznańskich (MTP). Andrzej Mochoń funkcję tę będzie sprawował po raz drugi – prezesem 

PIPT był już w latach 2010-2011, następnie, aż dotąd, pełnił funkcję wiceprezesa. 

Polska Izba Przemysłu Targowego zrzesza organizatorów wystaw i operatorów obiektów 

targowych, firmy zajmujące się projektowaniem i budową stoisk, marketingiem, transportem 

czy usługami informatycznymi. Łącznie tworzy ją 70 członków. Rdzeń branży stanowią 

ośrodki wystawiennicze. Zdecydowana większość, bo aż 70% udziału w łącznej wynajętej 

powierzchni wystawienniczej należy do MTP i Targów Kielce. 

Nieco inaczej wygląda struktura zysków. Najnowsze dostępne dane (z 2024 roku) pokazują, 

że kielecki ośrodek wyprzedził konkurencję osiągając zysk na poziomie 18 milionów złotych. 

Kolejny wynik należy do ZIAD Bielsko-Biała, organizatora targów Energetab – ośrodek zarobił 

2 miliony 200 tysięcy złotych. Trzecia pozycja w rankingu należy do Targów w Krakowie z 

zyskiem 46 tysięcy złotych. MTP, z ponad 14-milionową stratą, zajmują na liście 

przedostatnią pozycję. Większą stratę odnotował jedynie Ptak Warsaw Expo – 18 milionów. 

Świetne wyniki finansowe kieleckiego ośrodka od kilku lat pozostają na stabilnym poziomie, 

między innymi dzięki zróżnicowanemu portfolio, ale także branżowej specjalizacji centrum – 

ośrodek wiedzie prym w branży obronnej, wydarzeniach dla służb mundurowych oraz 

przemysłu. Posiada szeroką ofertę wydarzeń B2B, spośród których część ma już ugruntowaną 

na rynku pozycję, a inne skutecznie ją budują. Dzięki stabilnej sytuacji finansowej ośrodka 

możliwe było rozpoczęcie największej inwestycji ostatniej dekady, czyli budowy hali 

wystawienniczej o powierzchni 18,5 tysiąca metrów kwadratowych, której ukończenie 

zaplanowano na czerwiec tego roku.   

Kim jest Andrzej Mochoń? Funkcję prezesa Targów Kielce pełni od 20 lat. Z wykształcenia jest 

geologiem – ukończył studia na Uniwersytecie Wrocławskim, a stopień doktora uzyskał na 

Uniwersytecie Warszawskim. Od 2006 roku pełni funkcję prezesa zarządu Targów Kielce. Jest 

współtwórcą Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego (MSPO) – trzeciej po 

londyńskim DSEI i paryskim Eurosatory – wystawy obronnej w Europie. W ciągu 20 lat jego 

zarządzania kieleckimi targami, ośrodek stał się nie tylko jednym z najistotniejszych centrów 

na mapie Polski, ale także Europy. Zyskał nowoczesną infrastrukturę – między innymi za 

sprawą budowy Centrum Kongresowego w 2013 roku oraz hali nr 5 (dawniej hala E). 

Obok pracy zawodowej, Andrzej Mochoń interesuje się fotografią – jest członkiem Związku 

Polskich Artystów Fotografików. Jego pasją jest muzyka jazzowa – jest inicjatorem 

organizowanego od ponad 20 lat Memorial to Miles Targi Kielce Jazz Festival, a także jednym 

z pomysłodawców budowy pierwszego pomnika Milesa Davisa na świecie, który stoi przy 

Kieleckim Centrum Kultury. Uwielbia góry; jest zdobywcą Mont Blanc. Mówi w pięciu 

językach. 


